
 

      
Ministero dell’Università e della Ricerca

Alta Formazione Artistica e Musicale
CONSERVATORIO DI MUSICA“G. MARTUCCI” SALERNO

Sede legale: via S. De Renzi, 62 - 84123 Salerno 
 tel. 089 241086 - 089 231977  - 089 237713 - Fax 089 2582440

1

Oggetto: determina di pagamento n. 332.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il Bilancio di Previsione 2020 approvato nella seduta del Consiglio del 17/12/2019 con delibera

n. 58;
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Vista la relazione programmatica del Direttore nella quale a titolo di copertura delle spese relative a n.

36  di  borse  di  studio/collaborazione  per  n.  100  ore  cadauna  in  favore  di   studenti  selezionati  per  la
costituzione dell’orchestra del Conservatorio è stata prevista la somma di € 25.200,00;

Visto  il  bando  prot.  n.  12822  del  04/12/2019  per  l’assegnazione  di  borse  di  studio  per  di
studio/collaborazione  per  n.  100  ore  cadauna  in  favore  di   studenti  selezionati  per  la  costituzione
dell’orchestra del Conservatorio;

Vista la graduatoria definitiva prot. n. 1303 del 07/02/2020;
 Preso atto della volontà del Direttore, come espressa al Consiglio di Amministrazione nella riunione

del 14 febbraio 2020, di procedere all’attribuzione di ulteriori borse di collaborazione per la partecipazione
all’orchestra  del  Conservatorio,  garantendo  la  relativa  copertura  economica  con  l’effettuazione  di
variazioni compensative all’interno della medesima U.P.B.;

Visti  i  contratti  stipulati  tra  l’Amministrazione  e  gli  studenti  assegnatari  di  borse  di
studio/collaborazione per n. 100 ore per la costituzione dell’orchestra del Conservatorio;

Assunte agli  atti  le comunicazioni prot.  n.  8478 del 05/10/2020 e 8730 del 07/10/2020 contenenti i
prospetti riassuntivi delle ore effettuate dagli studenti a cui sono state attribuite le predette borse di studio; 

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto l’impegno di spesa n. 94 del 08/05/2020;
Considerato  che  il  cap.  255/Uscite  “borse  di  studio”   presenta,  alla  data  odierna,  la  necessaria

disponibilità di fondi;
DETERMINA

Di liquidare la spesa di 2.149,00 da corrispondere agli studenti assegnatari per l’a.a. 2019/2020 di
borse di collaborazione per la partecipazione all’orchestra del Conservatorio di cui al seguente elenco:

NOMINATIVI STRUMENTO prot. data
ORE 

SVOLTE IMPORTO

Fusco Nicola Clarinetto 2805 30/03/2020 8 56,00
Buonpane Elpidio 
Matteo Clarinetto 1938 22/02/2020 8 56,00
Esposito Francesco Contrabbasso 2909 06/04/2020 16 112,00
Pisacane Alfonso Corno 2808 30/03/2020 10 70,00
Naclerio Marzia Corno 2809 30/03/2020 10 70,00
De Nardo Alfonso Corno 2202 26/02/2020 10 70,00
Santoro Mirko Fagotto 2072 25/02/2020 4 28,00
Cammarano Antony Fagotto 1965 22/02/2020 4 28,00
Ronca Andrea Flauto 2192 26/02/2020 8 56,00
Liang Xiaoting Flauto 2190 26/02/2020 8 56,00



 

      
Ministero dell’Università e della Ricerca

Alta Formazione Artistica e Musicale
CONSERVATORIO DI MUSICA“G. MARTUCCI” SALERNO

Sede legale: via S. De Renzi, 62 - 84123 Salerno 
 tel. 089 241086 - 089 231977  - 089 237713 - Fax 089 2582440

2

Salvati Martina Oboe 1963 22/02/2020 8 56,00
Avallone Pietro Oboe 1964 22/02/2020 8 56,00
Guidetti Riccardo Percussioni 2956 08/04/2020 8 56,00
Bavoso Francesco Percussioni 2151 25/02/2020 8 56,00
Iannaco Giuseppe Timpani 2177 26/02/2020 8 56,00
Cesarano Gaetano Tromba 2174 26/02/2020 10 70,00
Caiazzo Salvatore Tromba 2019 24/02/2020 10 70,00
Martino Marco Trombone 2036 24/02/2020 10 70,00
Di Biasi Francesco Trombone 3719 06/05/2020 8 56,00
Del Giorno Giulio Trombone 1966 22/02/2020 8 56,00
Senatore Francesca Viola 2826 31/03/2020 13 91,00
Armenante Carmen Viola 2188 26/02/2020 16 112,00
Vesna Olena Violino 3713 06/05/2020 16 112,00
Troise Tommaso Violino 2135 25/02/2020 16 112,00
Guida Chiara Violino 2148 25/02/2020 16 112,00
Genovese Desiree Violino 2128 25/02/2020 13 91,00
Delli Bovi Raffaele Violino 2129 25/02/2020 16 112,00
Viola Sharon Violoncello 2147 25/02/2020 16 112,00
Esposito Emanuele Violoncello 3721 06/05/2020 13 91,00

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 255/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario
2020.

Salerno, 24/11/2020

il direttore amministrativo
    dott.ssa Luciana Giordano


